

Liikenne- ja Viestintäministeriö
kirjaamo@lvm.fi

Lausunto Liikenne- ja Viestintäministeriön lausuntopyyntöön LVM/2255/03/2012 15.10.2012

Yleisradio kiittää mahdollisuudesta lausua radiotaajuuksien käyttösuunnitelmasta annetun Liikenne- ja viestintäministeriön asetuksen (1799/2009) muuttamisesta julkaistua asetusluonnosta ja lausuu kannanottonaan seuraavaa:

Yleisradiossa kannetaan huolta uusien taajuuksien käyttöönoton vaikutuksista nykyisten verkkojen ja palveluiden toimimiseen. Pidämme tärkeänä sitä, että uudet käyttöönotettavat taajuudet eivät aiheuttaisi kuluttajille häiriötilanteita ja siten negatiivista palvelukokemusta.

Lausuntopyynnössä on esitetty toimiluvanvaraisen radiotoiminnan käyttöön uusia taajuuksia Joensuuhun 88,7 MHz (1kW) ja Parkanoon 99,6 MHz (2kW).

Kiihtelysvaarassa on Yleisradion käytössä taajuus 88,4 MHz (Yle Radio 1), jonka kuuluvuusalueeseen kuuluu oleellisesti Joensuun kaupunkialue. Ehdotettu uusi Joensuun taajuus on vain 0,3 MHz päässä käytössä olevasta taajuudesta 88,4 MHz. Pienen taajuuseron ja vastaanottosignaalien tasoeron vuoksi Kiihtelysvaaran taajuuden 88,4 MHz vastaanotto lähellä suunniteltua uutta taajuutta 88,7MHz on häiriöllistä.

Parkano kuuluu Yleisradion Tampereen Radion (Radio Suomen maakuntaradio) taajuuden 99,9 MHz kuuluvuusalueeseen. Tällä hetkellä Parkanossa on käytössä taajuus 100,2 MHz välittömästi taajuuden 99,9 MHz yläpuolella. Suunniteltu uusi taajuus on välittömästi tämän taajuuden alapuolella. Vastaanottimien kannalta Parkanon taajuuksilla 100,2 MHz ja 99,6 MHz on taajuuteen 99,9 MHz nähden Parkanossa suuri tasoero. Viereisien taajuuksien vastaanottosignaalien tasoero vaikeuttaa merkittävästi Tampereen Radion taajuuden 99,9 MHz vastaanottoa Parkanossa.

Edellä mainitun johdosta Yleisradio esittää, ettei nyt mainittuja taajuuksia otettaisi käyttöön, vaan Joensuuhun ja Parkanoon etsittäisiin näille korvaavat taajuudet.

Asetusluonnoksessa esitetään muutettavaksi eräitä Yleisradion käytössä olevia taajuuksia. Yleisradion osalta tarve on luonnoksesta poiketen saada uusia lisätaajuuksia Yle Puheen kuuluvuuspeiton katvealueiden poistamiseksi. Nämä uudet taajuudet ovat: Hämeenlinna 98,2 MHz, Loimaa 102,6 MHz ja Raahe 106,5 MHz.

Hämeenlinnaan kuuluu jäädä taajuus 99,2 MHz Yle Radio Suomi/ Yle Hämeen käyttöön. Loimaalle vastaavasti kuuluu jäädä taajuus 99,2 MHz Yle Radio Suomi/ Yle Turun käyttöön. Raahen vastaavasti kuuluu jäädä taajuus 102,5 MHz Yle Radio Suomi/Yle Oulun käyttöön.

Yleisradio esittää, että asetusluonnosta korjattaisiin näiltä osin vastaamaan Yleisradion tarvetta Yle Puheen kuuluvuuden parantamiseksi lisäämällä uudet taajuudet ja samalla säilytettäisiin edelleen jo nyt käytössä olevat taajuudet

Kristiinankaupunkiin merkityn Pyhävuorella käytössä olleen vanhan Yle Puheen taajuuden 104,2MHz voi poistaa taajuuksien käyttösuunnitelmasta. Taajuus ei ole enää käyttökelpoinen, koska Yle Puheen käytössä on Korsnäsissä taajuus 104,1 MHz.

Olli Sipilä
päällikkö, teknologiat